impugnar diversos créditos fiscales que en suma, no 

rebasan doscientas veces el  valor diario de la Unidad de 

Medida y Actual ización.  

Por tanto y toda vez que la suma del crédito fiscal señalado 

en el  Requerimiento de Obligaciones Omitidas,  es por la 

cantidad de $22,628.00 M.N., (veintidós mil  seiscientos 

veintiocho pesos 00/100 M.N.), equivalente a doscientas 

veces el  valor diario de la Unidad de Medida y 

Actual ización, es claro que dicha cantidad no rebasa el 

monto referido en el  párrafo anterior.  

5. ESTUDIO DE LA CONTROVERSIA.  

5.1 Planteamiento del Problema.

[...]

correspondientes al  Impuesto Sobre Remuneraciones al  

Trabajo Personal de los trimestres que integran los años dos 

mil  veinte, dos mil  veintiuno, dos mil  veintid ós, dos mil  

veinti trés y dos mil  veinticuatro, imponiendole una multa por 

cada uno equivalente a $1,131.40 pesos M.N., (mil  ciento 

treinta y uno pesos 40/100 M.N.), equivalente a diez veces 

el  valor diario de la Unidad de Medida y Actual ización.  

Ahora bien, este Juzgado considera anal izar los motivos de 

inconformidad en los siguientes términos:  

5.2 Estudio del tercer motivo de inconformidad